



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2018 г.

№ 711-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) подпункт «в» пункта 25 в приложении № 1 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приёмах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.»;

2) в приложении № 2:

а) в строках 6 и 7 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

б) в строке 10 слова «здравоохранения, семьи и социального благополучия» заменить словами «семейной, демографической политики и социального благополучия»;

в) в строках 12 и 13 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

г) в строках 15 и 16 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

д) в строке 23 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»;

е) строку 24 изложить в следующей редакции:

« 24.	Функциональная подсистема защиты городов, населённых пунктов от аварий, катастроф и стихийных бедствий	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области; Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области; Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области »;
-------	--	---

3) в приложении № 4:

а) в строке 1 слова «семьи и социального благополучия» исключить;

б) в строке 2 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «природы и цикличной экономики»;

в) в строке 3 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»;

г) в строке 4 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

д) в строке 10 слова «Территориального центра медицины катастроф Ульяновской области» заменить словами «ГУЗ «Ульяновский территориальный центр медицины катастроф»».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2 и 3 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2019 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин